
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Маловская основная общеобразовательная школа 

Красноярский край, Ирбейский р-н, с. Маловка, Школьная ул., д. 24а, 

 т. 8(391)7432117 

 
 

 
ПРИКАЗ 

(распоряжение) 
О проведении ВПР в 2023 году  

по ОКУД 

по ОКПО 

 
 
 

Номер Дата 

03-02-25 28.02.2023  

 

На основании приказа Управления образования администрации Ирбейского района №65 от 
28 февраля 2023 года «Об организации и проведении всероссийских проверочных работ в 
ОО в 2023 году»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Определить сроки проведения ВПР 2023 согласно Графику проведения мониторинга 

качества подготовки обучающихся МБОУ Маловская ООШ в форме всероссийских 
проверочных работ в 2023 году (Приложение 1): 
- ВПР в 4-8 классах провести с 15.03 по 04.04.2023 г. 

 
2. Назначить общественных наблюдателей за процедурой проведения ВПР Козлову Галину 

Николаевну и Миллер Наталью Сергеевну, минимизируя риски конфликта интересов 
педагогических работников, привлекаемых к проведению ВПР и оцениванию 
проверочных работ.  
 

3. Андрееву Л.В., заместителю директора по учебной работе:  
 

- провести инструктаж с общественными наблюдателями по процедуре проведения ВПР. 
- обеспечить объективность оценивания работ ВПР и заполнения результатов в личных 
кабинетах ОО на сайте «ФИС ОКО. ВПР». 
- направить в УО (школа, класс – ПРЕДМЕТ – для Бондарь Т.А.) по окончании скан-копии с 
подписями «Отчетов общественных наблюдателей о проведении ВПР». 
- проинформировать учителей, школьников, родителей (законных представителей) о 
целях и назначении ВПР 2023 года через проведение родительских собраний (встреч с 
родителями (законными представителями), информационных писем для родителей и 
информации на официальном сайте ОО. 
- обеспечить методическое сопровождение учителей-предметников при получении 
результатов ВПР и внесении изменений в рабочие программы.  
 

4. При проведении ВПР соблюдать рекомендации Роспотребнадзора по организации работы 
ОО в условиях распространения COVID – 19.  
 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  
   

 
              

 

 

 
Руководитель 

        Директор  
учреждения образования Цаберт Ю.В  

 

  (должность) (подпись) (фамилия и.о.) 
 
 
 
 
 
 
 

50323352 



 


